

## Lucrari de reparatie (pavaj) la Gimnaziul s.Doina

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 467 792,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. pavaj</b>				
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm H=40mm	m2	920,0000	292,041 73,080	268 677,720 67 233,600
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm( Beton 7,4.0m3)	m	110,0000	234,274 21,000	25 770,190 2 310,000
		<i>Total</i>	Lei			294 447,910
		<b>Total pavaj Inclusiv salariu</b>				<b>294 447,910 69 543,600</b>
		<b>2. Scari</b>				
3	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	25,0000	100,413 67,200	2 510,325 1 680,000
4	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	22,0000	445,370 175,000	9 798,140 3 850,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			12 308,465
		<b>Total Scari Inclusiv salariu</b>				<b>12 308,465 5 530,000</b>

		Total	Lei	306 756,37
		Fondul social	24 %	18 017,66
		Cheltuieli de transport	5 %	11 580,53
		Cheltuieli pentru depozitare	0,5 %	1 158,05
		Total		337 512,61
		Cheltuieli de regie	10 %	33 751,27
		Total		371 263,88
		Beneficiu de deviz	5 %	18 563,19
		Total		389 827,07
		TVA	20 %	77 965,41
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>467 792,48</b>
				<b>75 073,60</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie (pavaj) la Gimnaziul s.Doina

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 467 792,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	951,2080	70,00	66 584,560
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	69,5000	70,00	4 865,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,2000	70,00	924,000
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,5000	70,00	665,000
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,0720	70,00	2 035,040
				<b>Total manopera</b>		<b>75 073,60</b>

### Materiale:

1.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,3750	425,00	159,375
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3300	350,00	115,500
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5000	350,00	175,000
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,6000	350,00	1 610,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	78,8440	350,00	27 595,400
6.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0250	4 000,00	100,000
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	440,0000	0,10	44,000
8.	24302261000001	Fuga	kg	6,6000	25,00	165,000
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	112,2000	2,20	246,840
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 472,0000	2,20	3 238,400
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	151,0000	2,20	332,200
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 471,6000	2,20	31 837,520
13.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	19,8000	35,00	693,000
14.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	933,8000	146,00	136 334,800
15.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	22,6600	200,00	4 532,000
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,4000	2 000,00	14 800,000
17.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	89,1000	5,50	490,050
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	110,5500	75,00	8 291,250
19.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34	kg	0,3750	35,00	13,125

		S2111				
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,4000	45,00	828,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4550	20,00	9,100
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>231 610,56</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2500	25,00	31,250
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,9900	15,00	14,850
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2640	35,00	9,240
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3750	45,00	16,875
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>72,21</b>

Total	Lei	306 756,3 7
Fondul social	24 %	18 017,66
Cheltuieli de transport	5 %	11 580,53
Cheltuieli pentru depozitare	0,5 %	1 158,05
Total		337 512,6 1
Cheltuieli de regie	10 %	33 751,27
Total		371 263,8 8
Beneficiu de deviz	5 %	18 563,19
Total		389 827,0 7
TVA	20 %	77 965,41
<b>Total deviz:</b>		<b>467 792,4 8</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie (pavaj) la Gimnaziul Investitor  
s.Doina**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. pavaj</b>				
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm H=40mm	m2			292,041 73,080
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	70,00	70,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	70,00	2,21
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	146,00	148,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm( Beton 7,4.0m3)	m			234,274 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3		2 000,00	134,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<b>2. Scari</b>				
3	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			100,413 67,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,20	13,29
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	425,00	6,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	350,00	7,00
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	35,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	45,00	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
4	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			445,370 175,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	35,00	31,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42

**APROBAT:**

## Intocmit

## Investitor

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.